

**Protokół
XXX Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu
w kadencji 2018 - 2023
w dniu 31 sierpnia 2020 r.
godz. od**

Zgodnie z art. 20 pkt 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023 w zakładce Transmisje i nagrania obrad Rady Miejskiej w Sieradzu (§ 17 pkt. 5 Statutu Miasta Sieradza stanowiący załącznik do uchwały Nr LVII/389/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 14 września 2018 r.)

Zgłoszone interpelacje i zapytanie, a następnie odpowiedzi umieszczone są w BIP Urzędu Miasta Sieradza w zakładce – Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu.

- protokół z Sesji zawiera streszczenia wystąpień

PUNKT 1. Otwarcie Sesji

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zgodnie z artykułem 20 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, otworzyła XXX Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.

Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 21 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Powitała Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę, Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszę, Sekretarza Miasta Sieradza Pana Jarosława Trojanowskiego oraz radcę prawnego Urzędu Miasta Sieradza mec. Pana Łukasza Krakowskiego.

PUNKT 2. Przedstawienie porządku XXIX Sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała, czy są uwagi do porządku obrad.

Zaproponowała wprowadzenie do porządku procedowanej Sesji trzech projektów uchwał tj.

- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miasta Sieradza.
- Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Zasłużony dla Miasta Sieradza.
- Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowy obywatel Miasta Sieradza.

Zapytała, czy są inne propozycje.

Radny Pan Juliusz Góraj wniósł w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej projekt uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Miejskiej w Sieradzu do opracowania zmian do Statutu Miasta Sieradza. Projekt uchwały wraz z zaproponowanym 7 osobowym składem został przedłożony Komisji uchwał i wniosków.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek w kontekście wniosku Radnego Pana Juliusza Góraj zapytał, dlaczego Klub PiS ma 3 przedstawicieli, a Klub Solidarne Miasto Sieradz ma 2 przedstawicieli. Zauważył, że w Komisji doraźnej mieli być reprezentanci Klubów, nie było mowy o braku równowagi. Nie wyraził zgody aby Klub Koalicji Obywatelskiej miał 2 przedstawicieli w składzie Komisji. Zgodził się na 3 przedstawicieli

Klubu PiS z uwagi na liczebność tego Klubu. Zauważył, że Klub Koalicji Obywatelskiej liczy tylko 4 członków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wyjaśniła, że do składu Komisji zostali wpisani ci Radni, którzy wyrazili chęć pracy w Komisji.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek zgłosił wniosek formalny o zwiększenie składu Komisji do 3 przedstawicieli Klubu Solidarne Miasto Sieradz.

Radny Pan Juliusz Góraj zauważył, że wniosek jest bezprzedmiotowy, ponieważ nie ma wyrażonej w uchwale zasady, która dotyczyłaby liczby przedstawicieli poszczególnych Klubów.

Radny Pan Arkadiusz Góraj podkreślił, że projekt uchwały nie został jeszcze wprowadzony do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska stwierdziła, że jest zaskoczona ponieważ ciężko jest namówić Radnych, do tego aby pracowali w jakichkolwiek zespołach. Komisja doraźna wypracuje pewne propozycje, które przedstawi wszystkim Radnym. To Rada Miejska w Sieradzu, gremialnie będzie podejmowała decyzję nt. przyjęcia zmian do Statutu Miasta Sieradza.

Radny Pan Cezary Szydło zapytał, kto jest autorem projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej projekt uchwały wprowadza jej przewodniczący Radny Pan Juliusz Góraj.

Radny Pan Arkadiusz Góraj zauważył, że projekt uchwały został przedłożony na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. Uchwałę w imieniu członków Klubu podpisał Radny Pan Juliusz Góraj.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że wprowadzone do porządku obrad uchwały będą głosowane pojedynczo następnie zostanie przegłosowany cały porządek obrad.

Poprosiła o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie :

1) zmiany statutu Miasta Sieradza

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku Sesji głosowało 21 Radnych.

2) zasad i trybu nadawania tytułu Zasłużony dla Miasta Sieradza

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku Sesji głosowało 21 Radnych.

3) zasad i trybu nadawania tytułu Honorowy obywatel Miasta Sieradza

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku Sesji głosowało 21 Radnych.

4) powołania komisji doraźnej do opracowania zmian do Statutu Miasta Sieradza

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku Sesji głosowało 21 Radnych.

Poprosiła o przegłosowanie całego porządku obrad wraz z wprowadzonymi projektami uchwał.

1. Porządek Sesji;
2. Otwarcie Sesji.
3. Przedstawienie porządku XXX Sesji.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców.
6. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżecie miasta Sieradza na rok 2020.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parku linowego i wolnostojącej ściany wspinaczkowej położonych w parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu.
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miasta Sieradza.**
- 11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Zasłużony dla Miasta Sieradza.**
- 12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowy obywatel Miasta Sieradza.**
- 13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian do Statutu Miasta Sieradza.**
14. Sprawy różne, komunikaty, oświadczenia radnych.
15. Zakończenie obrad.

Za porządkiem obrad XXX Sesji Rady Miejskiej wraz z wprowadzonymi projektami uchwał głosowało 21 Radnych.

PUNKT 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowała Radnych: *Pana Jacka Przybyłkę, Panią Magdalenę Stupińską, Pana Cezarego Szydło.*

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji.

Za przyjęciem składu Komisji Uchwał i Wniosków głosowało 19 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosowania.

Komisja Uchwał i Wniosków w ww. składzie została powołana.

PUNKT 4. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła o składanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje i zapytania zgłosili Radni: Pan Jacek Przybyłek, Pan Arkadiusz Górąj, Pan Mirosław Antoni Owczarek, Pan Zdzisław Mosiniak, Pan Zbigniew Miśkiewicz, Pani Beata Jacyszyn, Pan Witold Kielbasa, Pan Ryszard Perka, Pani Urszula Rozmarynowska, Pan Stanisław Kosatka.

PUNKT 5. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę o przedstawienie informacji o działaniach podejmowanych przez Urząd Miasta Sieradza i jednostki podległe w okresie między Sesjami.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała odnosząc się do interpelacji złożonych przez Radnych zauważył, że większość z nich dotyczy zachowań mieszkańców miasta Sieradza. Ubolewa nad tym, że na Rynku odbywają się wyścigi kładów, czy motorów. Osoby tam mieszkające również zgłaszały mu ten problem. W kwestii fotopułapek – problem zgłaszany przez Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka, poinformował, że zostaną zakupione 4 fotopułapki, po tym jak jedna została skradziona, a jedna uległa zniszczeniu. Nie oznacza to jednak, że na ul. Kosynierów na każdym zjeździe będzie umieszczona fotopułapka ponieważ to nie rozwiąże problemów. Straż Miejska zostanie wyposażona w odpowiednie narzędzia, aby we właściwy sposób egzekwować i reagować na niewłaściwe i naganne zachowania mieszkańców.

Poinformował, że od 2 miesięcy śmieci z Sieradza wywożone były do Jarocina. Zakończył się remont stacji unieszkodliwiania odpadów w Orlim Stawie, gdzie śmieci będą trafiały od jutra. Program OZE (Miasto Sieradz uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta Sieradza”.) Projekt przewiduje montaż 236 instalacji fotowoltaicznych i 43 instalacji kolektorów słonecznych na potrzeby własne gospodarstw domowych z terenu Sieradza. Zostały wykonane na nieruchomościach, ok 300 obiektów, których właściciele zgłosili taką chęć, badania i analizy dotyczące zasadności funkcjonowania ogniw fotowoltaicznych. Koszt audytu to 250 zł. 3 września br. kończy się okres wypowiedzenia się mieszkańców na temat tego, czy chcą uczestniczyć w tym Programie, czy nie. W Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Sieradza i wydatkach na lata 2020 – 2022 jest zaprojektowane ponad 6 mln. zł. na dofinansowanie do OZE. Poinformował, że dofinansowania są do ok. 85%. Po stronie właścicieli nieruchomości będzie pokrycie VAT, ponieważ jest to koszt niekwalifikowany.

Po 5, 6 września br. będzie wiadomo, ile osób zrezygnowało, czy nie wypowiedziało się na temat możliwości uczestniczenia w Projekcie. Można składać wnioski na listę rezerwową w chwili obecnej jest na niej ok. 100 osób.

Podkreślił, że jeśli będzie taka wola Radnych zostaną zakupione laptopy, w celu polepszenia jakości i warunków pracy, mając na uwadze konieczność prowadzenie sesji zdalnych.

W kwestii kolumbarium zauważył, że Przedsiębiorstwo Komunale nie zgłasza konieczności jego powstania. Miejsce w kolumbarium nie byłoby dużo tańsze niż to miejsce, które wykupuje się przy chowaniu urny do gruntu w pomniku.

W kwestii wniosku dotyczącego uhonorowania Pana, czy Państwa Wodzyńskich tytułem *Zasłużony dla Miasta Sieradza*, zastanawia się, czy dzisiaj jest konieczny do procedowania. Musielibyśmy zrobić to na podstawie starej uchwały, która jeszcze obowiązuje, a jest 14 dniowy termin wejścia w życie nowej uchwały od momentu opublikowania do uprawomocnienia się. Wniosek może podlegać dyskusji. Niemniej jednak warto byłoby zapytać się osoby, którą chce się docenić tytułem *Zasłużony*, czy chciałaby taki tytuł przyjąć. Warto byłoby się z Państwem Wodzyńskimi skontaktować i przedyskutować. Jak zna, Pana Prezesa Wodzyńskiego będzie mu bardzo miło i mocno pochyli się nad propozycją.

Podkreślił, że po spotkaniu z dyrektorami miejskich szkół jest pewien, że szkoły i przedszkola są przygotowane na przyjęcie dzieci. Placówki dysponują odpowiednimi środkami w postaci przyłbic, rękawiczek, maseczek i płynów do dezynfekcji. Jest to ogromne wyzwanie. Nikt nie wie, jak się będą zachowywały się dzieci. Dołożymy wszelkich starań aby z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa rekomendowanych przez Ministerstwo Edukacji i Sanepid mogły swoje zajęcia realizować. Proces dydaktyczny i wychowawczy inaczej jest prowadzony jak dzieci chodzą do szkół, inaczej wygląda nauka zdalna. Z tego co wie, dzieci chciały już powrotu do szkoły, tęskniły za nią, a dorośli muszą stworzyć im takie warunki aby mogły do niej powrócić.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska, zapytała, czy szkoły są wyposażone w wystarczającą liczbę termometrów.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała wyjaśnił, że w chwili obecnej nie ma wskazań, aby każdemu z dzieci mierzyć temperaturę, ale uzgodniono z dyrektorami placówek, że jeśli zgłoszą taką potrzebę, termometry zostaną zakupione. Jest wystosowany komunikat do rodziców z prośbą o odpowiedzialne zachowanie. Jeśli wystąpią jakiegokolwiek symptomy chorobowe, proszeni są o pozostawianie dzieci w domu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn zapytała, czy Prezydent rozważył możliwość zakupu choć jednego, (uważa, że by wystarczył) fumigatora do dezynfekcji placówek oświatowych. Cały proces dezynfekcji trwa 2 godziny i jest bardzo skuteczny.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała wyjaśnił, że wie, że są takie urządzenia. Na spotkaniu z dyrektorami placówek były omawiane różne opcje np. ozonowanie albo ultrafiolet. Na dzień dzisiejszy dyrektorzy otrzymali polecenie, aby rozeznali się na rynku i sprawdzili, co byłoby najbardziej dla nich korzystne. Liczy na to, że korona wirus minie wcześniej, niż później, a okres wiosenno – jesienny to są wzmożone zachorowania dzieci. Dlatego zakup takiego urządzenia jest rozważany i zasadny.

Referat Edukacji przyjmuje wnioski w ramach stypendiów szkolnych na pomoc w zakupie podręczników i wyposażenia do szkoły.

Podkreślił, że w mieście mimo tego, że nie odbywały się duże imprezy plenerowe do mieszkańców miasta Sieradza było skierowanych wiele propozycji np. animacja plaży, kino letnie, familiada na Osiedlu za

szpitalem, wspieraliśmy także lokalnych artystów. Plac przed SCK w dużym zakresie był wykorzystywany i miejsce to było często odwiedzane.

Podziękował wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Sieradza, a szczególnie pracownikom Wydziału Spraw Obywatelskich.

Poinformował, że złożono wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych na ul. Piątkowskiej i ul. Sternfelda.

W projekcie „Pracuj u siebie” jest wyłoniona grupa 24 chętnych kandydatów, którzy chcą rozpocząć własną działalność. Odbyła się ocena formalna biznesplanów.

W placówkach oświatowych jest realizowanych i finansowanych 11 projektów - są to działania edukacyjne, ekologiczne skierowane do dzieci, ale także zakup wyposażenia. Jest to ogromna praca dyrektorów, pracowników placówek ale również pracowników Referatu Promocji i Referatu Funduszy Zewnętrznych, gdzie te środki są opracowywane i rozliczane.

Jako miasto Sieradz uczestniczymy w projekcie Wdrażania Standardów Obsługi Inwestora w Samorządach woj. Łódzkiego – proces szkoleniowy. W Wydziale Infrastruktury Komunalnej trwają prace inwestycyjne w całym mieście. Kończące się inwestycje realizowane przy ul. Wnuka i ul. Stacheckiego Koliby, rondo, o którym wielokrotnie informował na sesjach. Budżet miasta Sieradza to prawie 200 mln. zł. Na inwestycje w tym roku przewiduje, że wydamy 30 mln. zł.

Poinformował, że Przedsiębiorstwo Komunalne w Sieradzu zostało dodatkowo wyposażone w śmieciarkę 20 m³ na odpady biodegradowalne.

Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do właściwego przeprowadzenia wyborów Prezydenckich w czerwcu i w lipcu 2020r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska przypomniała, że był składany wniosek mieszkanki Sieradza oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu Pana Marcina Sośnickiego w sprawie zakupu większego pojemnika na zakrętki od butelek. Sama zbiera nakrętki i przekazuje osobom potrzebującym.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że pochylił się nad propozycją i rozważył możliwości zakupu. Dodał, że podobnie, jak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu zbiera nakrętki i przekazuje do Klasztoru Sióstr Urszulanek w Sieradzu, aby kolejnemu potrzebującemu dziecku móc kupić wózek.

Radny Pan Juliusz Góraj zapytał, czy rozważana jest możliwość promowania lub finansowania profilaktyki grypy wśród pracowników szkół. Niektóre samorządy to realizują. Czy, w ramach obsługi systemu gospodarowania odpadami, nasza spółka odpowiada również za czystość pojemników na odpady przy budynkach wielorodzinnych. Ma informacje, że Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa odpowiada za czystość gniazd, natomiast za czystość pojemników odpowiada Przedsiębiorstwo Komunalne, a do czystości mają duże zastrzeżenia mieszkańcy.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że nie docierają do niego takie sygnały zarówno ze strony Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, jak i ze strony mieszkańców. Gdyby tak było SSM z pewnością egzekwowałaby to od Miasta. Na chwilę obecną niedobór między kosztami, a wpływami sięga ok 700 tys. zł., czyli więcej ponieśliśmy kosztów, niż mamy wpływów z tytułu opłat śmieciowych. Na początku października wystąpi do Radnych z wnioskami. Uważa, że 1 zł. od osoby zabraknie aby spać

gospodarkę śmieciową, a to da kilkaset tys. zł. na minusie na zakończenie roku. Podkreślił, że gdyby Radni podnieśli w marcu opłaty o kwotę 20, 50 zł. - to jest najniższa stawka nie tylko u nas w regionie, nie byłoby takiego problemu. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych nie informowała go, aby był realizowany program profilaktyki grypy wśród nauczycieli. Niemniej jednak, 600 osób powyżej 65 roku będzie mogło być zaszczepionych przeciwko grypie w 3 placówkach medycznych w Sieradzu.

Radny Pan Ryszard Perka zapytał jak będą prowadzone lekcje wychowania fizycznego w szkołach, czy metodą polską, czy norweską.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że o ile będą odpowiednie warunki pogodowe są wskazania, aby dzieci korzystały z infrastruktury wokół szkół. Basen przy Szkole Podstawowej nr 10 również będzie czynny.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła o przyjęcie informacji przedstawionej przez Prezydenta Miasta Sieradza.

Informacja Prezydenta Miasta Sieradza o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym została przyjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

PUNKT 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniósł uwag pozytywnie opiniując podjęcie uchwały

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX/202/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza została przyjęta. Za

głosowało 19 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

PUNKT 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżecie miasta Sieradza na rok 2020.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując podjęcie uchwały

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX /203/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie zmian budżecie miasta Sieradza na rok 2020, została przyjęta. Za głosowało 19 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

PUNKT 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parku linowego i wolnostojącej ściany wspinaczkowej położonego w parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując podjęcie uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała czy są uwagi do

treści uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX /204/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parku linowego i wolnostojącej ściany wspinaczkowej położonych w parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu, została przyjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

PUNKT 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag, pozytywnie opiniując podjęcie uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX /205/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie zmiany statutu Miasta Sieradza, została przyjęta. Za głosowało 20 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu.

PUNKT 10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Zasłużony dla Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje pozytywnie zaopiniowały podjęcie uchwały wraz z wnioskiem.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały wraz ze zmianami tj. :

- 1) dodaniem „§ 3. *Traci moc uchwała Nr XXXIX/341/2005 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie ustanowienia tytułu Zasłużony dla miasta Sieradza.*”, oraz
- 2) dodaniem zapisu w „§ 11. *Iub Zastępca Prezydenta Miasta Sieradza*”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała, czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX /206/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Zasłużony dla Miasta Sieradza, została przyjęta, wraz ze zmianami przegłosowanymi na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Sieradzu. Za głosowało 17 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu.

PUNKT 11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje pozytywnie zaopiniowały podjęcie uchwały wraz z wnioskiem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały wraz ze zmianą tj. dodaniem zapisu w: „§ 11. *Iub Zastępca Prezydenta Miasta Sieradza*”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała, czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX /207/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie zasad

I trybu nadawania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Sieradza, została przyjęta, wraz ze zmianami przegłosowanymi na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Sieradzu. Za głosowało 19 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

PUNKT 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian do Statutu Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując podjęcie uchwały.

Radny Pan Cezary Szydło zauważył, że w projekcie uchwały nie został określony czas funkcjonowania Komisji doraźnej Rady Miejskiej w Sieradzu.

Radny Pan Juliusz Góraj wyjaśnił, że nie musi być określony czas funkcjonowania Komisji doraźnej. Zauważył, że zapis taki należy wykreślić z uzasadnienia ponieważ wprowadza w błąd.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek wniósł o zwiększenie składu Komisji doraźnej o 1 osobę z Klubu Solidarne Miasto Sieradz.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn zaproponowała, aby zmniejszyć skład Komisji do 3 Radnych, tak aby każdy Klub miał reprezentację 1 osobową. Zapytała, czy Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek wyraża zgodę na pracę w Komisji Doraźnej.

Poinformowała, że do składu Komisji z Klubu PiS wytypowano Radnego Pana Jacka Przybyłkę.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek wyraził zgodę na pracę w Komisji doraźnej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Arkadiusz Góraj zgłosił do składu Komisji Doraźnej przewodniczącego Klubu Koalicji Obywatelskiej Radnego Pana Juliusza Góraję.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek wniósł o powołanie do składu Komisji doraźnej Radnego Pana Stanisława Kosatkę.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Arkadiusz Góraj wniósł o powołanie Komisji doraźnej w składzie 3 osobowym tj. Radny Pan Juliusz Góraj, Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek, Radny Pan Jacek Przybyłek.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zarządziła 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Arkadiusz Góraj wycofali swoje wnioski.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek stwierdził, że nie zależnie od ilościowego składu Komisji Doraźnej

projekt Statutu Miasta Sieradza będzie musiał być zatwierdzony przez Radę Miejską w Sieradzu jako organ kolegialny.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska, poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Magdalena Słupińska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXX /208/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 sierpnia 2020 r., w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian do Statutu Miasta Sieradza, została przyjęta. Za głosowało 19 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

PUNKT 13. Sprawy różne, komunikaty, oświadczenia radnych.

Radny Pan Mirosław Owczarek zauważył, że jeśli, ktoś z Radnych ma objawy przeziębienia nie powinien przychodzić i brać udziału w sesji i nie powinien narażać innych uczestników posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła radcę prawnego Urzędu Miasta Sieradza mec. Pana Łukasza Krakowskiego o informację, co Rada Miejska w Sieradzu powinna zrobić w kwestii korespondencji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącej nieudzielania Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania.

Radca Prawny Urzędu Miasta Sieradza mec. Pan Łukasz Krakowski odniósł się do ww. kwestii oraz uwagi, która padła pod jego adresem od Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu, która stwierdziła, że jako prawnik obsługujący XXVII Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu nie spełnił swojej funkcji ponieważ nie poinformował Radnych, że uchwała powinna mieć uzasadnienie. Z innych źródeł słyszał także, że zrobił to specjalnie. Zapewnił, że uczestnicząc w sesji i opiniując projekt uchwały absolutnie nie działał intencjonalnie i nie było jego zamiarem, aby ta uchwała została unieważniona. Podkreślił, że uchwała została podjęta w trybie negatoryjnym, czyli nie udzielono Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania. W świetle instytucji, która została wprowadzona do porządku prawnego, była to sytuacja precedensowa. Nie jesteśmy odosobnioną gminą, która stanęła przed taką sytuacją ponieważ po tym, jak uchwała została zakwestionowana przez Wojewodę Łódzkiego, co może potwierdzić Kierownik Biura Rady Miejskiej, odezwały się do nas inne samorządy z województwa min. mazowieckiego, gdzie stoją przed taką samą sytuacją. Uznali, że głosowana w projekcie uchwała jest w pewnym sensie *junkti*, czyli jak zapada

orzeczenie sądowe – postanowienie i jest ono podpisane, to ono jest nienaruszalne, nie można w to integrować. Przyjął właśnie taką wykładnię, że uchwała przegłosowana w konkretnym układzie jest takim *junkti*. Dlatego też bierze, za to pełną odpowiedzialność, nie ucieka od tego, że taka była jego wykładnia, o co pytała wielokrotnie kierownik Biura Rady Miejskiej. Dlatego też przepis artykułu 28 aa ustawy o samorządzie gminnym mówi, że skutek negatoryjny tej uchwały następuje z mocy prawa. Stanęliśmy w związku z tym na stanowisku, że prześlemy uchwałę w takim kształcie w jakim była głosowana i podpisana przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu Panią Beatę Jacyszyn i dodamy komentarz Wojewodzie Łódzkiemu, że uchwała z mocy prawa nie została podjęta ponieważ nie uzyskała bezwzględnej większości.

Przypomniał, że uchwała była głosowana 2 razy min. z uwagi na jego sugestię ponieważ zwrócił uwagę, że w systemie do głosowania nie był ustawiony odpowiedni sposób głosowania tzn. była zwykła większość i uchwała przeszła, po czy zarządzono reasumpcję głosowania - uchwałę należało przegłosować bezwzględną większością ustawowego składu rady i wówczas uchwała nie przeszła. Wobec powyższego zarzucanie mu intencjonalnego działania uważa za bezzasadne.

Podkreślił, że zarówno on, jak i pozostali prawnicy są dostępni w Urzędzie Miasta Sieradza od poniedziałku do piątku. On pełni dyżur w poniedziałek, wtorek, środę i czwartek. Niemniej jednak specyfika pracy radców prawnych nie ogranicza się do pobytu wyłącznie na miejscu w Urzędzie Miasta Sieradza, ponieważ jeżdżą również na rozprawy sądowe, których jest bardzo dużo. Muszą też załatwiać pewne sprawy poza Urzędem Miasta Sieradza, zdarza się wówczas tak, że nie ma ich w Urzędzie. Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że była kilka razy w Urzędzie, a jego nie było, ale nikt mu takiej informacji nie przekazywał. W Biurze Prawnym zawsze jest Pan Przemysław Mazur, który informuje za każdym razem, nawet telefonicznie kiedy jest potrzeba spotkania. Podkreślił, że jedynym radnym, który zawsze potrafi znaleźć kontakt z obsługą prawną i korzysta z pomocy Biura Prawnego jest Radny Pan Ryszard Perka. Radny za każdym razem, kiedy przychodzi mu cokolwiek rozstrzygać przychodzi po poradę do Biura Prawnego. Jeśli go nie ma umawiają się telefonicznie na spotkanie. Przywołał za przykład sytuację, kiedy to Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu umówiły się na spotkanie, w piątek, który to dzień nie jest jego dniem dyżuru w Urzędzie Miasta Sieradza i do spotkania finalnie nie doszło. Ponadto wyjaśnił, że kiedy Rada Miejska w Sieradzu miała udzielać wyjaśnień Wojewodzie Łódzkiemu był wówczas na urlopie ponieważ ma 5 dni urlopu i w takim wymiarze co roku z niego korzysta. Akurat wówczas należało złożyć Wojewodzie Łódzkiemu wyjaśnienia ponieważ o to poprosił zawiadamiając Radę Miejską w Sieradzu o wszczęciu postępowania nadzorczego. Mimo, że przybywał na urlopie to koordynował te działania razem z radcą prawnym Panią Justyną Krawczyk. Została udzielona Radzie na piśmie informacja, że nie widzą przeszkód, wobec wątpliwości Wojewody, aby przesłać do Wojewody uchwałę o treści negatoryjnej powołując się na to, że była to omyłka pisarska. Takich omyłek pisarskich nie musimy głosować ponieważ mamy na to przepis paragrafu 33 Statutu Miasta Sieradza. I taka propozycja pisma została do Rady wystosowana. Podkreślił, że zarzuty w stosunku do organu wykonawczego i to podnoszone jest cały czas w orzecznictwie, muszą korespondować z zarzutami podnoszonymi pod adresem Raportu. Nie mogą wchodzić w grę żadne inne zarzuty, tylko zarzuty pod adresem Raportu. Dlatego jest ustalona przez ustawodawcę określona systematyka. Najpierw jest debata nad Raportem, a następnie głosujemy projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. Taka debata została przeprowadzona, pewne zarzuty bardziej natury formalnej niż merytorycznej zostały skierowane w stosunku do Prezydenta Miasta Sieradza, a następnie została podjęta uchwała. W odpowiedzi na pismo od Wojewody Łódzkiego, zamiast wysłać tą uchwałę, tak jak Biuro Prawne zasugerowało Radzie, zostało

sporządzone pismo, Biuro Prawne, tego pisma nie konsultowało, nie widziało go, w którym Rada za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu weszła w polemikę z Wojewodą podnosząc, że w rzeczywistości Wojewoda nie ma kompetencji nadzorczych, żeby sprawdzać legalność tej uchwały. Uchwała nie została przesłana i nie zostało przesłane uzasadnienie. Radca Prawny Pani Justyna Krawczyk wyraźnie wskazała w sugestiach przesłanych do Rady, że prosi, aby każdy z Radnych, który głosował przeciwko udzieleniu wotum zaufania, przedstawił chociaż jedno zdanie, argument dlaczego tego wotum zaufania Prezydentowi Miasta Sieradza nie chce udzielić i to by wystarczyło. Idąc dalej można stwierdzić, że wystarczyłoby wysłać jedynie uchwałę o treści negatoryjnej i protokół z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, z którego wynikało jakie były motywy. Przytoczył orzeczenie, na które natrafił przygotowując się do innej sprawy, gdzie zostało stwierdzone, że brak uzasadnienia do uchwały poddanej kontroli nadzorczej lub sądowej nie warunkuje stwierdzenia jej nieważności o ile z materiału dowodowego przedstawionego w sprawie wynikają motywy, jakimi kierował się dany organ jednostki samorządu terytorialnego. I takie motywy wynikały z protokołu. On nie był autorem pisma, które zostało skierowane do Wojewody, ale z perspektywy czasu uważa, że wdawanie się w polemikę z organem nadzoru i próba wykazywania organowi nadzoru, że nie jest organem nadzoru i nie ma kompetencji - było w tej sprawie błędem. Poinformował, że uznał w tamtym momencie, że jeśli radni głosują przeciwko to mają argumenty przeciwko temu wotum. W istocie może powinien wstać i powiedzieć, aby zrobić przerwę i sporządzić uzasadnienie, ale ono samo w sobie wynikała z protokołu Sesji.

Ponownie podkreślił, że należało dosłać uchwałę w wersji negatoryjnej, ale to nie zostało zrobione, pomimo iż taka sugestia w okresie, kiedy Wojewoda prosił o to Radę została ze strony Biura Prawnego poczyniona. Wysyłając tą uchwałę w wersji pozytywnej wyczerpaliśmy tak naprawdę numer kolejny tej uchwały. Wystarczyło sprostować i napisać, że był to błąd. Taką sytuację ma także jedna gmina podwarszawska – rozmawiał w tej sprawie z jej radcą prawnym. Faktycznie uchwała w sensie materialnym została przegłosowana i wojewoda mazowiecki stanął na stanowisku, że należy podjąć uchwałę deklaratoryjną stwierdzającą, że była podjęta uchwała o nieudzieleniu wotum zaufania ale po tym jak wdali się w dyskusję nad tematem stwierdzili, że nie ma ku temu podstawy prawnej, sam wojewoda mazowiecki się z tego wycofał.

Podsumowując stwierdził, że wotum zaufania nie zostało udzielone. To, czy uchwała jest w formie papierowej, czy jej nie ma w formie papierowej tonie ma znaczenia ponieważ Prezydent Miasta Sieradza nie ma wotum zaufania za 2019 rok i to wynika wprost z protokołu sesyjnego. Jeśli protokół nie był wysłany do organu nadzoru to jedyne, co by zrobił to dosłałby protokół z Sesji do organu nadzoru, a z niego będzie jasno wynikało co zostało zrobione.

Rada nie może dzisiaj powrócić do głosowania ponieważ ustawodawca określił jasną sekwencję głosowania nad raportem i wotum zaufania tj. w pierwsze kolejność Prezydent składa Raport, toczy się dyskusja nad Raportem, a następnie jest głosowanie nad wotum zaufania, a następnie nad absolutorium. Tego się już nie zawróci.

Według jego opinii podjęcie jakiegokolwiek uchwały dzisiaj i tak będzie skutkowało nieważnością tej uchwały. Nikt nie wyeliminował z obrotu prawnego faktycznie w sensie materialnym niepodjętej uchwały z mocy prawa i to wynika z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym.

Konkludując stwierdził, że Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała nie ma wotum zaufania za 2019 r. ; sprawa nie jest w próżni po prostu tego wotum nie ma, a to wynika z dokumentu jakim jest protokół.

Podkreślił, że zna swoją rolę w Urzędzie Miasta Sieradza, nie tylko relacje ale przede wszystkim deontologia

zawodowa go zobowiązuje. Ma określone wartości zawodowe, które wyznaje i ceni je ponad wszystko nawet ponad pracę w Urzędzie Miasta Sieradza. Jeżeli będzie taka decyzja, że ma tutaj nie pracować, to nie będzie pracował i podziękuje, że mógł służyć Radnym przez ostatni rok. Zachęcił Radnych do zapoznania się z efektami pracy Biura Prawnego. Podkreślił, że min. udaremniono 28 wyłudzeń lokali komunalnych, i tylko 1 sprawę przegrano. Przeprasił Radnych, którzy czują się obrażeni obsługą XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, ale czasu się nie cofnie.

Zaproponował, aby sprawę zakończyć ostatecznie, przesyłając odpis protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, z którego jasno wynika jaka materialna uchwała została podjęta na tamtej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska podkreśliła, że nie neguje działań podejmowanych przez mec. Pan Łukasza Krakowskiego, niemniej jednak w jej ocenie zabrakło jednego działania tzn. aby wstać i powiedzieć, że Radni popełniają błąd.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała stwierdził, że ubolewa nad tym, że Radni chcieli w pewien sposób ukarać Prezydenta poprzez nieudzielenie mu wotum zaufania i został w te działania wpisany mec. Pan Łukasz Krakowski, który oddaje całe serce i bardzo poświęca się dla dobra miasta. Konkluzja tego co powiedział mec. Pan Łukasz Krakowski, jest taka, że Radni mogli omawianą sprawę rozstrzygnąć jednym zdaniem twierdząc, że jest to oczywista omyłka pisarska i dopisać „nie udzielono” i byłaby sprawa załatwiona. Weszliśmy w ostrą polemikę z organem nadzoru i to spowodowało konflikty i kłopoty. Przyjął decyzję Radnych z pokorą. Wielokrotnie odsłuchiwał sesję, na której była procedowana uchwała i nie słyszał żadnych merytorycznych uwag poza życzeniami i projektami, które już się dzieją w naszym mieście. Niemniej jednak nie zmienia to faktu, że wotum zaufania nie zostało udzielone. Co będzie dalej zobaczymy, ale prosi o to, żeby nie osądzać jednostronnie Pana Mecenasa, ponieważ jest to solidna i bardzo wiarygodna osoba. Reprezentuje interesy miasta bez względu na to, czy dotyczy to Radnych, czy Prezydenta. Ufa mu i wie, że jego postawa i wiedza świadczą o tym, że można mu zaufać. Jest osobą godną podziwu, ponieważ wkłada wiele wysiłku, aby te sprawy, które były dawno temu pozostawione odłogiem dzisiaj toczą się i jesteśmy w stanie ulepszać nasze miasto.

Mec. Pan Łukasz Krakowski stwierdził, że rozumie Pana Prezydenta, ponieważ ma taką tendencję, że zawsze bierze (wszystko) na siebie. To był jego błąd i bierze za niego pełną odpowiedzialność i za niego przeprasza. Niemniej jednak uważa, że skutki tego błędu nie są tak dotkliwe jak się wszystkim wydaje. Podziękował Prezydentowi Miasta Sieradza za ciepłe słowa pod jego adresem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska ponownie poprosiła o obsługę prawną dla Rady Miejskiej w Sieradzu, chociażby 2 godziny w tygodniu, aby nie dochodziło do różnych nieporozumień.

Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski wyjaśnił, że obsługa prawna jest do dyspozycji Rady, zawsze gdy są ustalone godziny. Powtarzał to wielokrotnie, że obsługa prawna nie odpowiada za prawidłowość prowadzenia sesji. Sesje prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu, bądź Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu i to on udziela i odbiera głos. Obsługa prawna zawsze wyda opinie zawsze, kiedy zostanie o to poproszona. Podkreślił, że obsługa prawna nie czuwa nad prawidłowością przebiegu sesji od tego są organy nadzoru.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zauważyła, że nikt tego od radców prawnych nie wymaga.

Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski podkreślił, że Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu wymaga, żeby obsługa prawna wstała i powiedziała, że jest to źle prowadzone.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska stwierdziła, że obsługa prawna jest po to, żeby udzielić porad, czy podejmowane przez Radę działania zmierzają we właściwym kierunku.

Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski wskazał, że należy zadać pytanie to wówczas obsługa prawna udzieli odpowiedzi.

Radny Pan Juliusz Góraj poinformował, że zajmuje się prawem samorządowym i to jest rzeczywiście novum w przepisach. Przychyla się do opinii mec. Pana Łukasza Krakowskiego w tym zakresie, że ze względu na tryb podejmowania uchwały, jej materialne sporządzenie może i powinno mieć miejsce po głosowaniu i tak powinno się stać. Z tego co wie, uchwała w pierwotnym brzmieniu miała pewne lakoniczne uzasadnienie, ale ono nie zostało do organu nadzoru zostało przesłane. Nie uważa wystąpienia przesłanego do Wojewody za ostrą polemikę, w przywołanym piśmie Rada podkreśliła jedynie, że na Sesji XXVII nie została podjęta uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania - taka uchwała nie istnieje, a wyjaśnienia są zgodne z faktami, również tytuł uchwały musiałby się zmienić co wynika z przepisów, to również opisał w wyjaśnieniu skierowanym do Wojewody. W ww. wyjaśnieniach również wskazano, że uchwała w treści podjętej przez Radę zostanie niezwłocznie przesłana. Otrzymał informację, że nie ma kto jej sporządzić. Zwrócił uwagę, że w podstawie prawnej omawianej uchwały jest błąd ponieważ powołano przepis proceduralny mówiący o procedurze, a powinno się podać przepis kompetencyjny z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym, gdzie ustawodawca umieścił kompetencje do procedowania nad Raportem. Uważa, że taki przepis kompetencyjny w podstawie prawnej powinien się znaleźć, choć Wojewoda nie zwrócił na to uwagi. Nie było wówczas obsługi prawnej i nie ma nikogo do przygotowania projektu uchwały, więc sam go sporządził.

Mec. Pan Łukasz Krakowski wyjaśnił, że projekt uchwały był przygotowany, ale padło żądanie, aby przygotować uzasadnienie. Podkreślił, że nie można oczekiwać od Biura Prawnego, aby zastanawiało się jakimi powodami kierowali się Radni głosujący przeciw udzieleniu Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania. Otrzymał e- maila, w którym było napisane, cytując: „prześlijcie to prawnikom do zaopiniowania, a uzasadnienie się dołoży, jak nie chcą napisać”. Stanowczo się temu sprzeciwił ponieważ nie będzie opiniował uchwały w sytuacji, gdy jej integralną część stanowi uzasadnienie, którego nie ma i dlatego się sprzeciwił. Zarekomendował radcy prawnej Pani Justynie Krawczyk, aby uchwała bez uzasadnienia nie była przez Biuro Prawne opiniowana. To byłoby na zasadzie takiej, że sędzia podpisuje wyrok, a potem ktoś dałby mu uzasadnienie do podpisania. Co do powołania przepisu kompetencyjnego, zauważył, że być może powinien być, ale Radny także był obecny podczas głosowania i czytał projekt uchwały, wówczas jeśli widział ten błąd powinien to zasygnalizować.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że do pocztu sztandarowego na uroczystości w dniu 1 września 2020 r. rocznica wybuchu II Wojny Światowej zgłosili się Radni: Pan Stanisław Kosatka, Pan Grzegorz Delida i Pan Jacek Przybyłek.

PUNKT 14. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska z uwagi na omówienie przyjętego porządku obrad zamknęła XXX Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.

Protokółowała:

KIEROWNIK
BIURA RADY MIEJSKIEJ

Magdalena Gładzińska-Pacyna

Zatwierdził:

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Sieradzu

Urszula Rozmarynowska